E Onere. hic contra. j. eo. s. sin autem ad defi- cientis. Sol. vt ibi.

F Disiunctos. als cō iunctos.

G Tam coniunctos. vt. et. ff. de heredi. insti. liber homo. s. cu. quis. Et distingue de his cō- iunctis et disiunctis. vt diximus. ff. de vsufruc. ac. l. j. in fi.

H Abi autē. deficiat scilicet morte.

I Accrescere. vt. et in sti. de lega. s. si eadē res duobus. Sed in eo q. di- cit cum suo onere est cō- tra. s. e. s. in primo. S. illud in pro nō scripto: hoc in caduco et eo qd. ē i causa caduci. Vel hic onus fuit iniunctuz cui libet legatario: us. ibi so- li deficiente. Item etiam fallit hoc q. dicit acce- scere in illis casib. i qui- bus quis facit partem lz nō admittat ad partē. vt diximus. s. e. s. in pmo. Item in eo q. dicit in suo onere. j. eo. s. si vo ad deficientis. sed ibi solues.

K Poluerint. per repudiationem.

L Polētibus. sed cur secus est in heredib. vt. s. ea. l. s. bis ita. rfi.

acquiratur. et hoc nolentibus ipso iure accrescat si suas portioes iam agnouerūt: cum sit absurdum eiusdem hereditatis partē quidē agno- scere partem vno respuere: fm q. in diuinis nri numinis decisionibus statutū est. **S**in vero quidā ex heredibus institutis vel substitutis pmixti sunt: et alij cōiunctim: et alij disiunctim nūcupati sunt: tūc si qd. ex cōiunctis aliquid deficiat hoc oī modo ad solos cōiunctos cum suo veniat onere: id est pro parte here- ditatis que ad eos puenit. **S**in autē ex his qui disiunctim scripti sunt aliquid euanescat. hoc nō ad solos disiunctos sed ad oēs tā cōiunctos q̄ disiunctos: similiter cū suo one- re pro portioe hereditatis pueniat.

Hoc ita tā varie q̄ iunctim qd. de ppter vnitatē smonis q̄si in vnu corp. redacti sunt: et pte iunctoz si- bi heredū q̄si suā preoccupant. ois iuncti vno ab ipso testozis smōe aptis- sime sūt discreti: et suū qd. bnt: alie- nū aut nō soli appetūt: s. cū oib. co- heredibus suis accipiūt: et hec in he- redibus tantū modo statuēda sunt.

Inter legatarios et fideicommissarios est locus iuri accrescendi: tamen nō acce- scit inuitis. volentibus aut accrescit p vi- ribus portioibus cum suo onere: sed si sunt verbis disiuncti non dicit proprie ac- crescere sed non decrescere. et ideo nō sen- tit onus quod nō est ad suam personaz ap- positum: nec sub legato annexuz. hoc dicit vsq. ad. s. Que autē antiquis. Baldus.

Ubi autē legatarij vel fideicom- missarij duo forte vel ples sunt qui bus aliqd. relictuz sit: si quidē iun- ctim hoc relinquat: et oēs veniant ad legatum et pro sua portioe qsq. hoc habeat. **S**in vno pars quedā ex his deficiat sancimus eā oibus (si habere maluerint) p virili por- tioe cū oī suo onere accrescere. vel si oēs noluerint tunc apud eos re- manere quib. derelictū est. **C**ū vno qdaz voluerint qdā noluerint: volētibus solūmodo id in totū ac- cedere. **S**in autē disiunctim fue- rit derelictum si quidē oēs hoc ac- cipere et potuerint et maluerint: suā qsq. partē pro virili portioe accipi- at: et nō sibi blādiant: vt vnus qd. rem: alij aut singuli solidaz eius rei estimationē accipere desiderēt. cū bmoī legatarioz auariciā antiqui- tas varia mēte suscepit in vno tan- tū mō genere legati eā accipiēs in

q. legatarij tm gra et lucri ca non oneris relinquit. hereditas vo et gra- tia oneris et emolumēti relinquit heredib. a. 30. vt ar. ff. man. si heredi- tatem. Item in eo q. hic distinguit coniunctos a disiunctis vt statim subicit. Videtur contra. ff. de vsufruc. acce. l. j. in fi. Sed ibi in expo- sitione littere patet solutio.

alijs respuendam esse existimans.

Mos aut oimodo repellimus vnā oibus naturā legatis et fideico- missis imponētes: et antiquā disso- nantiā in vnā trabētes concordiam.

Hoc aut ita fieri sancim. nisi te- stator aptissime: et expressim dispo- fuerit vt vni qd. res solida: alijs au- tē estimatio rei singulis et insolidū p̄stet. **S**in vero nō oēs legata- rij quib. sepatim res relicta sit in eius acquisitionē cōcurrāt: sed vnus forte eā accipiat: hec solida eius sit.

Quia smō testatoris oib. pri- ma facie soliduz assignare videtur: alijs supuenientib. partē a priore abstrahentib. vt ex alioz quidē cō- cursu priozis legatum minuat. **S**in vero nemo ali. veniat vel venire potuerit tūc nō vacuabitur pars que deficit: nec alij accrescit vt eius qui pmū accepit legatū au- geri videat: sed ppter ipm qui ha- bet solida res remaneat nulli con- cursu diminuta. **E**t ideo si on. fuerit in psonā ei. apud quē rema- net legatū ascriptū hoc oimodo im- pleat vt voluntati testozis pareat.

Sin autē ad deficientis personaz hoc onus fuerit collatū hoc nō sen- tiat is qui nō alienū: sed suū tm le- gatū iminutū habet. **S** et varie- tatis nō in occulto sit ratio cū ideo vī testoz. disiunctim hoc reliq. vt vnusq. suū onus nō alienū agno- scat: nā si prium volebat nulla erit difficultas iunctim ea disponere.

Jura de his quibus vt indignis p hac legem reseruantur intacta. hoc dicit vsq. ad. s. Lum autem. Salice.

Que autēz antiqs legibus di- cta sunt de his que vt indignis au- feruntur: nos simili modo intacta seruam. siue in nostrum fiscum si- ue in alias personas perueniāt.

Hereditas non adita debetur substitu- tor: eius defectu venientibus ab intesta- to et vltimo fisco. hoc dicit vsq. ad. s. hec autem omnia. Salicetus.

Cum autem in superiore parte legis non aditam hereditatez mini- me (nisi exceptis quibusdam perso- nis) ad heredes trāsmitti disposui- mus: necesse est si quis solidā here- ditatem non adierit: hāc (si quidem habeat substitutum) ad eū si volue- rit: et potuerit peruenire. **N**ō si hoc non sit vel ab intestato successo- res eam suscipiant: vel si nulli sint: vel accipere nolunt: vel aliquo mo-

Sin autē. disiunctim verbis tm. re tamē sunt coniuncti.

Nō virili. nisi fue- rint aliqui cōiuncti no- minatim: quo casu loco vnus numerantur. vt ff. de le. j. plane. ij. rfi.

Accipe. ab herede.

Accipiēs. forte in legato vendicationis.

Imponetes. vt. et. s. cōia de le. l. ij.

Insolidū. vt. ff. de le. j. si ex plib. s. fi. et facit s. de lega. l. cum qstio.

Nestet. ab hēdib.

Sin vo. nō oēs se- paratim. verbis tm.

Sit. id est remanet.

A priore. i. ab eo q. primo agnouit legatuz. et ad hoc. ff. de vsufruc. acce. l. j. s. ij.

A dnuatur. et hoc cuz omnes voluerunt.

Accrescit. pmo a/ gnoscenti. quia totū bz ex voluntate defuncti.

Nō sentiat. huic s. s. e. s. pscdo. et. s. ne at. Sol. h in p nō scripto. ibi in caduco et qsi cadu- co. hoc non placet. Alij q. ibi redit cū onere. s. ad illos a qb. fuit relictū. h ad collegatarium redit. nec hoc valet. vī h fuit on. ipositū tm deficienti vt dixi in. s. ne aut. nec hoc valet. Itē s. s. eo. s. sin vo qdā. So. vt ibi in cobrdib. Vel hic vt di- xi fuit onus tm deficienti ipositū ibi oib. Itē s. s. e. s. vbi aut. Sol. vt di- xi. si oēs iuncti sunt re- et vbi: et onus oibus est ipositū tunc obtinet qd. ibi dicit. si aut deficienti tm: tūc aut sunt tm re cō- iuncti q. appellat i. l. ista disiuncti. et tūc nō subeūt alij onus. si vo erat iun- cti re et vbi vel vbi tm subire tenent. vt h. et. d. s. vbi aut. et hec est vera solutio ad omnia cōtra- ria predicta.

Sed suū. sic. ff. de do. inter virū et vxo. l. si spō- sus. s. si quis rogatus.

Cōiunctim. re et ver- bis. vel. i. vtriusq. pso- na assignare onus. et fa- cit. s. de inoffi. test. si ma- ter. et. ff. de here. insti. l. quidam cum.

Que aut. indignis. vt. s. de his qbus vt in- dig. per totum et de leg. l. penulti.

In superiore parte. vt. s. ea. l. s. in nouissimo.

Noluerit. l. substitutus.

Successores. l. testatoris.

Cōiuncti nolatim locovni sunt.

Partem qsq. facit q. nō admittit ad partē.

In superiore parte. vt. s. ea. l. s. in nouissimo. **N**oluerit. l. substitutus. **S**uccessores. l. testatoris.

Liber sextus.

Erariū. prius tñ ad vxorē de iure p̄torio. vt. s. vñ vir & vxor. l. j.
Et dec autem omnia. derelictum. s. in codicillis factis ab eo qui nō fecit testamentum.
Et de percimus. qui cum suo onere ad euz redeant. vt. ff. de condi. & demonstra. l. in facto.
Et nec augustū. i. im/ periale.
Et rei. genitiui casus.
Et censemus. not. vt. z. ff. pro socio. l. actione §. labeo. z. in aut. de non alie. §. q. veroverisimi/ le. in fi. §. colla. ij.
Et existimantes. sic z. in aut. de here. z. falci. in prin. colla. j. ubi currūt zc. z. in aut. vt indi. sine quoquo suffra. §. cogita tio. colla. ix.
De his q ante aper tas tabulas zc. Et per cōsequēs anteq̄ adeāt. Et continua sic. Qua/ liter legata vel heredita tes fiāt caduca. s. in ge/ nere dictum est: nūc au/ tem specialiter ponit de quibusdam personis in quibus relicta nō fiunt caduca. s. in personis li berorum. §. 30.
Er hāc. san ctionem lo/ quitur theo dosius.
Filios. qui erāt in potestate. aliud in emā/ cipatis s̄m quosdam vt s̄. de iure deli. l. iij. z. l. cuz antiquioribus. Vel forte idēz in omnibus li beris z parētibus. vt. s. titu. j. §. j. z. §. in nouissi mo. z. hoc dicit etiam de nepote ex filia quam cō stat nō esse in potestate aui materni. vt insti. de patria potestate. §. fi.
Substituti. filij. cuz nepotibus.
Defuncti. z ante aditam hereditatem.
In liberos. not. er go duo esse necessariā vt fiat trāsmissio z habeat locuz hic titu. q̄ scilicet transmittens sit de libe ris z ille in quē trāsmit titur sit de liberis. Item video q̄ etiam ad supe/ riores sit transmissio. vt j. de suis z le. l. apud ho stes. Sed quid si bi libe ri scripti heredes nō su os liberos: sed extrane os instituerint liberis ex/ heredatis. Respon. nec extranei nec exheredati liberi admittunt ex hoc testamēto vt in cor. aut. de here. z. fal. §. ex here/ datos. col. j. Item quid si non ex testamēto obue nit his liberis s̄ ab inte stato. h̄ dicit s̄ relicti ex testō. s̄ tūc pōt dici idē.
Transmittere. non q̄ ipso iure posteritas sua sit: heres potest di/ mittere vel retinere si vult de iure p̄torio: s̄ nō sit de iure civili vt in sti. de heredū quali. z. dif. §. si his. z. ff. de libe. z. posthu. l. in suis.
Nulla huiusmodi. s̄ q̄ non cesserit dies legati. z. hoc ad sequens.

do non capiant: tunc ad nostrū era rium^a deuoluatur.
Omnia in hac lege statuta habent lo/ cum in qualibet vltima volūtate post hāc legem facta. hoc dicit vsqz ad finē. Salic.
Et dec autem oīa locū habere cē semus: tam in testamētis siue in scri ptis siue sine scriptis habet q̄ in co dicillis: z. omni vltimo elogio: vt si quid ab intestato fuerit derelictū: nec nō in mortis cā donationibus.
Tantū etenim nobis supest cle mētie q̄ scientes etiā fiscum nostrū vltimū ad caducorū vendicationez vocari: tamē nec illi peperimus: nec augustū p̄uilegiū exercemus: sed qd̄ cōiter oīb⁹ p̄dest hoc rei p̄ri uate nostre vtilitati preferēduz esse censemus: nostrū eē proprium sub iectorum cōmodū imperialiter exi stimantes.
Locuz autem huic legi constituimus in his defunctorū elogijs que post hanc cōposita fue rint: an̄ riores eteniz casus suo mar te discurrere p̄cedim⁹. Dec oīa ad vos patres cōscripti duximus esse sancienda: vt nemini maneat inco/ gnit⁹ n̄re beniuolētie labor s̄ edict⁹ ex solēnitate a nostris magistratib⁹ propositis omnibus innotescat.
De his q ante aptas tabulas hereditatem transmittunt.
Hereditas ascendentiū etiā non adita transmittit ad posteros per liberos insti/ tutos: morientes etiam clausis tabulis qd̄ obtinet i legatis z fideicommissis. h. d. Salic.
Imperato. Theo. z Valen. aa. Ormisde. p̄fecto p̄torio.
Titu. l. j. Lex vnica.
Er hanc iubem⁹ san ctionē in posterū va lituraz filios: seu fili as: nepotes aut ne ptes p̄nepotes aut p̄nepes: a p̄re vlt^a m̄re: auo vlt^a auia: pauo vlt^a pro auia scriptos heredes: s̄ nō sint in uicem substituti⁹ seu cum extraneis seu cū soli sunt instituti: z ante aper tas tabulas defuncti: siue se noue rint scriptos heredes: siue ignora uerint in liberos^m suos cuiuscunqz fuerint sexus vel gradus derelictā sibi hereditatē portionē posse trās mittere^m memoratasqz personas: si tamē hereditatē non recusant nul la⁹ huiusmodi p̄scriptione obstā te sibi tāqz debitā v̄dicare.
Qd scilicet etiam super legatis seu fidei cōmissis a patre vel a matre auo vlt^a

Vel non fuerint aperte tabule. vel q̄ nō fuerit hereditas adita quod olim obstabat. vt. s. ti. j. §. j.
**Derelictis. hodie idem z si ab extraneo relinquat legatum. vt. s. ti. j. l. j. §. cum igit. z. §. nouissimo. Item no. q̄ arg. huius. l. dixerūt qui dam q̄ si aliqua taliū personarū scribatur heres sub conditione z dece dat anteq̄ conditio exi/ stat transmittit ad suam posteritatem. Et idē di xerunt in questione qua queritur si duo filij insti tuantur heredes z rogē tur ad inuicem restituere si alter decesserit sine liberis z vnus decedat relictis filijs anteq̄ cō/ ditio alterius decedētis sine liberis existat: trans mittit ad filios. z sic po/ stea existente conditio/ ne. qz alter decessit sine liberis petere possunt si deicōmissum qd̄ nō pla cet s̄m secundum z ter/ tiū dictū. ar. ff. de leg. ij. cū p̄. §. hereditate. z. l. vnū. §. rogo. z. s. de fi/ deicō. l. si in persona. nā hic non dicit q̄ fuerint instituti sub cōditione. imo pure. s̄ nō cedebat dies nisi ab aptura tabu larū in alijs. S̄ in istis erat p̄uilegiū vt cede/ ret ante. Erat z quidaz casus olim quem habes ff. ad silleia. l. iij. §. fin. z alius de p̄tra tabu. l. sed z si decesserit.
Quā dies legati zc. Incidēter dixerat s̄ hoc s̄. de cadu. tollē. nūc ex p̄posito. P̄terea s̄ du plici cessiōe hic dicit. s. quando peti possit. vt. j. eo. l. j. z. ex quo tempore transmittitur.
Competenti iudi ci annua legata vlt^a fideicommissa tibi relicta probaueris ab initio⁹ cuiuscun qz anni exigēdi ea habebis facultatem.
**Quod libere capitur restitutioni non subiacet. h. d. bal. Et duas habet lec. s̄m p̄ mā. h. d. Si in legato pluribus relicto ap/ ponat cōditio vt in superuientez veniat deficit conditio si legatarius filios relique rit. s̄m aliā lec. h. d. Si in legato pluribus relicto apponat grauamē vt redeat ad sup uinētem: sup uinens ad quē rediit ad here/ dē suū in solidū transmittit nec ad heredes collegatariorū reuertitur. hoc dicit. z s̄m hanc lectu. ex pone quicunqz is fuerit scili cet q̄ superuixerit. z hec bona in extraneis legatarijs. Salic.
Idem. aa. Prisco. Lex. ij.
Arum plurib⁹ relictū noīa tim animaduertim⁹: z cau tum esse vt ad euz qui superuixisset res p̄tineret. Quicunqz igit is fuit ad heredem suum dominium transmissit: nec tali fideicommissio astringitur vt heredibus eorūz re stituat sicut ipse fuit restitutus ab illis.
**Legatum relictū si ad certā etatē pue/ nerit impletis diebus trāsmissit ad here/ dem. h. d. Bal. vel sic. Si dies legati cessit legatarius ad eius heredē legatū transmit tit: s̄ ipsum nondum p̄secutus fuerit. Salic.
Idem. aa. Helie. Lex. iij.
Sponcionilla puenit ad eaz etatē cui legatū vel fideicom missuz relictū erat petitionē ad be/ redes trāsmissit: s̄ an̄ decesserit q̄ p̄seq̄ret legatū vel fideicommissum.
Sufficit q̄ cōditio in momento tēpo/ ris sit impleta. hoc dicit Baldus. Vel sic. Licet mulier amiserit filium p̄pter quem consecuta fuit legatum non propterea le/ gatum perdit vel restituit. Salic.
Sponcionilla puenit. non enim queritur an fuerit in vt con ditionis vel diei tempus appositum ex quo ad eaz etatē puenit vt hic. Sed si nō puenisset ad etatem quereret vt altero casu trans mitteret. altero. s. quando est in vi conditionis non. vt. j. eo. ex bis.******

Continua tio.

Hereditas instituta si decedat an p̄ditio nē an be/ reditates transmit tat ad suā posterita tem.

Continua tio.

Hereditas non adita transmittit ali quando.

Hereditas.

Lumvxi

Am vxori. cum liberos. ex hoc oriebatur questio & intelligitur etiam si vnum habet sufficere. vt hic. r. s. de condi. infer. l. j. & de nascituris intelligitur non natis. vt. ff. de condi. & demon. l. sole/mus. viuo vel mortuo testatore nati sunt. vt. ff. de condi. & demon. l. si vir. r. l. seq. dummodo ex eodem viro. vt. ff. eo. titu. l. cum vir.

Decedat. secus si d tempore mortis intelletus esset a testatore. vt ff. ad trebellia. ex facto. s. si quis autem fm Jo. Jte not. argu. contra perseuerantiam. Sed arg. contra. ff. de adop. l. in omni. r. ff. de in rem ver. l. r. si pro patre. s. versus.

his. r. secunda. de. propria nomina sunt.

Loditio. qz tuc no cederet petitio legati ante. xv. annum.

Videtur. s. de usufructu. ambiguitates. r. ff. eo. l. firmio. Sed certe immo contra. r. ideo in terim ad heredem no trahitur. vt r. ff. de man. test. l. si ita scriptus fuerit. r. de fideicom. libe. l. si fideicommissaria. s. penulti. r. de leg. j. si cui. et ff. de pdi. r. demonstra. l. quibus dieb. s. si. So. hic pure reliquit testator: sed diem solutionis apposuit fm Joban. sic r. ff. de le. j. l. si mibi. s. j. Sed in legibus contrarijs hoc agebatur vt esset in diem legatus no solu petitio. argu. ff. eo. si cum pefinitione. Vel dic ex coniunctione personarum presumitur qz testator filie sue gra distulit solutionem sicut in d. l. si cum pefinitione. r. de alimen. leg. l. libertis. s. ab heredibus. apparet fauore alimentorum idem constitui. Vel melius distingue an voluerit testator facere conditionem r tuc habet locum lex. ff. de lega. j. si cui. cum suis conxor. si autem noluit: aut distulerit gratia heredis: r tunc expectatur tempus. l. quod dixit. l. j. prius moriatur vt hic quia filie fauore videtur fecisse. aut gratia legatarij distulit. vt qz pupillus nesciebat gubernare. r tunc statim. vt d pdi. r. demon quib. diebus. s. j. cum suis conxor.

Legati. quod est a morte testatoris. vt. s. titulo. s. in nouissimo.

Legante. quod est mortuo testatore. vt. s. titu. s. in nouissimo.

Non enim ceptus. Respondet tacite obiectioni bene dico impletur. non ceptum enim etc.

Impletum. argu. contra. ff. ad trebellia. qui filiu. s. fabianus. Sol. speciale ibi vt ibidem dicitur.

Placuit. nam heres seuerine non potuit petere ante vigesimum quintum annum completum.

Fideicommissum. ignorans. sic videtur qz si alicui relinquitur fun-

Fidem. aa. Anne. Lex. iij.

Am vxori usufructus fundi legatur r ei proprietas cum liberos habuerit nato filio statim proprietatis dies legati cedit nec quicq obest si is decedat.

Quando tempus certe etatis adifici post precedentem dispositionem puram non facit conditionem: sed differt in tempus impletum: r ideo interim non impedit transmissionem. hoc dicit no. fm bal.

Impera. Alex. a. Max. Lex. v.

his r his. do lego helie seuerine filie mee r secunde de ce que legata accipere debet cum ad legitimu statu puenerit: no peditio fideicommissio legato inserta: sed petitio in tps legitime etatis dilatata videt. Et ideo si helia seuerina filia testatoris cui legatu relictu est die legati cedente vita functa est ad heredem suum actionem trahitur. vt eo tpe solutio fiat quo seuerina (si rebus humanis subtracta no fuisset). xv. annu etas impletur.

No em ceptu annu sed impletum (si de emolumento relictu fideicommissi tractetur) expectandum esse iuris prudentibus placuit.

Fideicommissum etiam ab intestato relictum post diem eius cedentem transmittitur ad heredem etiam per ignorantiam salua qzta trebellianica. h. d. Salice.

Impera. Diocle. r Max. aa. eusebio. Lex. vi.

Fideicommissus ab intestato fuerit forori tue relictu codicillis. r postea qz dies fideicommissi cessit rebus humanis (si ignorans fideicommissus) decesserit: actionem huiusmodi acqri potuisse dissimulare non poteris. salua scz ab intestato succedenti quarta portione.

At in possessione legatorum vel fideicommissorum seruandorum causa mittatur: r qn satisfdari debeat.

Ex summaria cognitione venit ad satisfactionem legatorum. h. d. bal. vel sic. Pro legato in diem relicto debet heres satisfdari. r an legatum debeat satisfdari iudici summam constare. hoc dicit Sali.

Diuus pius Saluio.

Titu. liij. Lex. j.

Noniam nihil actor amplius postulat qz vt fideicommissum nomine satisfdatur. no debet is q iuri di-

cus etiam eo ignorante acquiritur ei dominus. vt. ff. quemadmo. ser. amit. si partem. s. j. r de lega. s. l. cum pater. s. furdo. r de lega. j. si fundum. s. si titius. Sed al. dicit contra. vt. ff. de condi. insti. l. si quis ita. Item no. succedentes ab intestato quartam detrahere posse. vt. ff. ad. l. fal. l. filiusfamilias. r. s. si qs omis. cau. testa. l. si. r. s. ad trebellia. l. r si

cedo pest subtiliter cognoscere de beatur necne fideicommissio: sed tm discernere vt satisfdatur.

Satisfdatio de fideicommissis r legatis prestandis potest per testatorem remitti. hoc dicit Salicetus.

Diuus Marc. stratonice. Lex. ij.

His reru experimentis cognouim. ad publicam utilitatem pertinere: vt satisfdationes q voluntatis defunctorum tuende gra in legatis r fideicommissis introducte sunt eorum voluntate remitti possint.

Quicqz. n. iudicio voluntatis cautio legati vlt fideicommissi remitti pot.

Diuus inductus in possessionem ex pignoze pretorio potior est qz emptor vel creditor posterior se. hoc dicit Bal. vt sic. Ita bes pignus pretorium preferitur posterioribus diuersum titulum pretendentibus. hoc dicit Saly.

Impera. Seue. r Anto. aa. sumphoro. Lex. iij.

Postq suandi legati seu fideicommissi gra in possessionem inductus es pignoris obligatio aut veditio ab h. de iteruenerit pcedere cam tuam qua iure pretorio veluti pignus habuisti manifestu est.

Cautio nomine fideicommissi d. presta ri per heredem rogatum non per debitorum hereditarios conditione fideicommissi pendente. h. d. no. Bal. vel sic. Ante hereditatis restitutionem fideicommissarius no agit contra hereditarium debitorem. potest tamen petere ab heredem vt ei satisfdet de fideicommissio restituendo. Saly cetus.

Fide. aa. Pitagore. Lex. iij.

Am archimedoza pri pupillorum tuorum heredem extitisse pponas quis vt fideicommissariaz hereditate bis cu moreret restituere petita sit: nulla tm aduersus debitores hereditarios habet pupilli tui actionem. plane vt satis fideicommissorum nomine archimedoza det: si mo testator id fieri non pibuerit: apud suum iudicem conueniri pot.

Diuus in possessionem non nanciscit proprietatem sed debet adire iudicem qui ad soluendum compellat heredem. Salice.

Imperator Alex. a. pauline.

Lex. v.

Legati siue fideicommissi causa in possessionem mittuntur no proprietatem nanciscuntur sed ius pignoris. At aut post acceptum pignus satisfiat voluntati defuncti competes iudex te aduente providebit.

contra rogati. r. s. eo. l. ij. Et no. etia pro h. d. itate satisfdari. vt hic. r. ff. vt le. no. ca. l. hec stipulatio. S. hoc fallit qn fratribus suis vlt filijs rogatus est restituere. vt. s. ad trebel. l. iubemus. Jte vt r. ff. de vul. substi. l. ij. s. j. Sed hic non est sollicitus de hereditate sed de satisfdatione.

Legati. ius pignoris. non tamen heredem expellet sed tedio forte recedet. vt. ff. eo. l. is cui. in prin.

Quarta detrahere potest bi q ab intestato succedunt.

At in possessione legatorum etc. Quoniam pro legatis satisfdandis est: videndum est quando satisfdatio debeat interponi. Et pro quibus legatis. r quib. debeat satisfdari. r qui debeant satisfdari r qualiter sit satisfdandum. r quid veniat in satisfdatione. l. 50.

Noniam fideicommissi generalis specialis.

Subtiliter. s. summatim r hoc nisi parat fit heres in contineti probare non debet. vt. ff. eo. si is a quo. in prin. r ff. eo. hec stipulatio. s. j.

At satisfdet. semel non amplius nisi aliquid inopinatus emergat. vt ff. eo. l. si is a quo. s. si. r l. fina. s. j. Et non habet locum hec satisfdatio in liberatione legata. vt. ff. eo. l. j. s. si debitori.

His. remitti. vt r. s. de codi. infer. l. ij. r. j. e. l. penul. r. ff. de pact. l. pactum. Sed an hypothecaz tollere possit tacitam. quod videtur sicut inducitur. vt. s. communia de leg. l. j. s. cu enim. Sed arg. contra. ff. de lega. j. l. ne mo potest.

Postq. iductus es. tali modo constituitur pignus pretorium. vt. ff. de pigno. act. non est mirum. r. j. qui po. in pigno. ha. l. cum rem. Sed cum hodie per instinianum omnia bona hereditaria tacite sint obligata legatario. vt. s. communia de leg. l. j. etia sine inductione in possessionem esset verus qd subicit.

Precedere. qz sunt diuersorum titulorum. vt. j. qui po. i pigno. ha. l. ij. secus si ex eadem causa postea fiat pignoris obligatio. vt. ff. e. si is cui. s. si plures. r. s. q. por.

Am archimedoza. moreretur. f. archimedoza.

Non pibuerit. qd pot. vt. s. ad trebel. aut.

Pignus pretorium quod constituitur

Satisfdatio quicqz dat p hereditate.

Aerta, mittit scz statim dūmō in terpellet heredē vel pro eo nō remaneat quominus interpellet. vt. ff. e. l. j. §. non exigitur.

Sex menses, contiuos, vt. ff. eo. is cui. §. imperator. r. §. sex mensuz. r. facit. ff. q. satisfda. cogā. de die. §. penul.

Constitutionē, cui⁹ vba sunt. ff. eo. l. is cui. §. imperator.

Sire, pstituisse. vt. s. e. l. ij. r. idē dī. ff. de cōdi. r. demō. l. auia. r. l. cū tale. §. qd er go. r. ff. de pac. l. pactū. r. hoc verū etiāz si heres bōa dissipet. vt. ff. vt le. no. ca. l. fi. in prin.

Posse. ff. e. si pecunie. r. s. de vsufruc. l. j. Et est rō. qz pma satisfda tio gratia defuncti ipō nif: vnde ei renunciare potest. vt. r. s. l. ij. r. s. d. pact. l. si. i. scda nō s; heredis. vt. ar. ff. ad. l. falci diam. qd de bonis. §. si. Item inuitaretur ad de linquendum.

Contra. non esse. idest ideo qz nō fuit satis acceptū. l. 30.

Actionē. i. in factū vt. j. de admini. rerū ad ciui. pti. l. ij. li. xi. r. ff. de magi. que. l. si. r. facit. s. de magi. que. l. ij. r. ij.

De suis lūmis rē. Alqz huc dixit de suc cessionibus testamēta rīs: nūc de his q ab in testato deferuntur r. pri mo de linea inferiori r. superiori vsqz ad titu. d. legi. here.